2.xxix

168 Nach Diog. Laert. VIII, 35: Περὶ τῶν ἄλῶν ὅτι δεῖ παρατίθεσθαι oder Suid. Πυθαγόρας 3124: Καὶ τοὺς ἄλας παρατίθεσθαι.

168-170 *Admonet ... mari* Diog. Laert. VIII, 35. Siehe *Adag.* 510 (cf. *Adag.* 2.xxviii, n.ll. 165-166): "Idem censuit salem potissimum in mensa apponendum, quod aequitatis ac iustitiae nos admoneat, ut quod et seruet tueaturque quicquid occuparit et ex liquidissimis rebus, aqua marique, fiat."

2.xxx

172 Es gibt drei Testimonia: Apost 7, 24 a (Walz, p. 230): Ἐν ὁδῶ μὴ σχίζει ξύλα. Iambl. *Protr.* 21: Ἐν ὁδῶ μὴ σχίζει, von Ficinus (cf. *Adag.* 2.xxiv, n.l. 143) übersetzt: "In via ne scindas" (sic Joh. Bapt. Pius). Olympiodorus *In Pbaed.* I, 13 (Westerink, p. 55): Ἐν ὁδῶ μὴ σχίζειν ξύλα.

172-173 *Quidam ... cogitationibus* Vielleicht nach Apost. 7, 24 a: Ἀντί τοῦ, προχώρει καὶ μὴ αἰτῶν δὸς πρὸ καιροῦ τελευτήσαι. Cf. Olympiodorus loc. cit.: Ἐδήλου δὲ τοῦτο, τούτεστι μὴ σχίζει καὶ τέμνε τὸν βίον, ὁδὸς γὰρ ὁ βίος. Siehe Westerink, p. 55, n. Möglicherweise hat Er. noch eine andere Quelle herangezogen: siehe auch *Adag.* 2.i, n.ll. 784-785, *Adag.* 2.iii, n.l. 797, *Adag.* 2.xxxv, n.l. 213.

2.xxxi

174 Die nächsten vier Symbola entstammen dem Leben Numas von Plutarch. Man kann sich des Eindrucks nicht erwehren, dass Er. 1508 die vier Symbola ohne Kontext und anonym sah (von einem seiner Freunde in Venedig gesammelt?) und erst später Plutarchs *Vita Numae* las.

175 Plut. *Num.* 14, 7. Es gibt keine Quellenangabe, cf. n.l. 174.

LB 24 *amputatis*. Nihil gratum superis, quod non purum purgatumque sit. [F] Hoc
 180 aenigma Plutarchus tribuit Numae in ipsius vita diuinam eo mansuetudinem
 commendari, quae pars sit pietatis, quemadmodum et Euangelica doctrina
 reicit munera ferocis, qui nolit fratri suo reconciliari. Quod enim purgatum
 non est, agreste est, et farina conducit leniendis quae dura sunt. Addit enim
 quod mox subiiciam.

[A]

xxxii. NE SACRIFICATO SINE FARINA

Μὴ θύειν ἄτερ ἀλφίτων, id est *Absque farina ne sacrificato*. [C] Hoc aenigma [A]
 morum mansuetudinem commendat, [F] vt dictum est.

185 [A]

xxxiii. ADORATO CIRCVMACTVS

Προσκυνεῖν περιφερόμενος, id est *Adorandum circumactu corporis*. Nimirum ad
 imitationem coeli perpetua vertigine circumacti, coelum autem deum antiqui-
 tas credidit. [F] Plutarchus et hoc tribuit Numae ceu peculiare. Ac meminit
 quidem de coeli circumactu, caeterum addit et alias interpretationes: videlicet
 190 cum sacra spectent exortum solis, qui adorat vertens se circumacto corpore ad
 orientem, videtur semet ad deum conuertere factoque circulo per vtranque
 mundi partem vota facere. Subiicit et tertiam, quam videtur maxime probare.
 Corporis vertigine significari rotas Aegyptias sentit (opinor de hieroglyphi-
 cis), quibus illi significabant nihil in rebus humanis esse stabile aut perpe-
 195 tuum, sed vtcunque visum fuerit deo vitam nostram vertere ac voluere,
 aequum esse, vt boni consulamus.